
   

                             DETERMINAZIONE N. 266 del  19/3/2013 
  
 

1 di 6 

 
Regione Piemonte 

Azienda Sanitaria Locale VCO 
 
 

SOC GESTIONE DELLE FORNITURE E DELLA LOGISTICA 

 
Direttore Dott. Bonisoli Federico 

  
 

 
 

 
 

 

O 
G 
G 
E 
T 
T 
O 
 

 
 

FORNITURA, MEDIANTE PROCEDURA NEGOZIATA,  DI 
APPARECCHIATURE VARIE,  DESTINATE AL SERVIZIO 

TRASFUSIONALE DEL PRESIDIO OSPEDALIERO DI VERBANIA E AL 
CENTRO PRODUZIONE EMOCOMPONENTI DEL PRESIDIO 

OSPEDALIERO DI DOMODOSSOLA.-  

 
 
 
 
 



   

                             DETERMINAZIONE N. 266 del  19/3/2013 
  
 

2 di 6 

 
 
AUTORIZZAZIONE  N. 2013 – 171 SUB 2 Euro  2.298,39 p.o. Domodossola 
 
AUTORIZZAZIONE  N. 2013 – 173 SUB 1 Euro 12.511,40 p.o. Verbania 
 
F.do vinc. Regionale “Sicurezza e qualità della raccolta di sangue ad uso trasfusionale” 
 
CONTO 1.12.04.11 
 
 
SPESA PREVISTA ANNO 2013    Euro  14.809,79 
 
IMPORTO PAGATO                   Euro_______________________ 
 
IMPORTO RESIDUALE               Euro_______________________ 
 
IMPORTO IN LIQUIDAZIONE     Euro_______________________ 
 
IMPORTO DISPONIBILE            Euro_______________________ 
 
 
 
                                                                     Il Dirigente f.f. della S.O.C. 
                                                            Gestione Risorse Economiche Finanziarie 
                                                                       (D.ssa Manuela Succi) 
 

 
 
Si attesta che la spesa rientra nel budget attribuito alla Macrostruttura/SOC 
………………………………. 
 
                                                    
 
 Data ……………………………….              Il Direttore Macrostruttura/ SOC …………………………… 

 
 

 
 
 



   

                             DETERMINAZIONE N. 266 del  19/3/2013 
  
 

3 di 6 

 

IL DIRETTORE S.O.C. GESTIONE FORNITURE E LOGISTICA 

 
 

“ Al fine di soddisfare emergenti necessità aziendali, in aderenza a relative e specifiche richieste espresse 

dal Direttore Responsabile interessato, si rende necessario procedere all’acquisizione  di: 

APPARECCHIATURE VARIE PER SERVIZIO TRASFUSIONALE e precisamente: 

- N. 1 FRIGOEMOTECA PER CONSERVAZIONE SACCHE DI SANGUE 

 
da destinarsi in uso, per le attività proprie d’istituto, alla:  

 
Struttura Organizzativa Complessa TRASFUSIONALE 

Presidio Ospedaliero di VERBANIA (c.d.c. H CT XC) 

 
 

- N. 1 FRIGORIFERO PORTATILE 
- N. 3 DATA LOGGER (destinati a frigorifero inv.410192) 

- N. 1 SONDA PER CONGELATORE –80° C (destinata a congelatore inv. 420561) 

 
Da destinarsi in uso, per le attività proprie d’istituto, alla: 

 
Struttura Organizzativa Complessa CENTRO PRODUZIONE EMOCOMPONENTI 

Presidio Ospedaliero di DOMODOSSOLA (c.d.c. I CT XC) 
 

 

Dovendosi ora procedere negli adempimenti di rito per addivenire all'aggiudicazione dell'appalto per la 
fornitura di cui trattasi, premesso che: 

 
- l’acquisizione di cui trattasi non rientra tra quelli di competenza della Federazione Sovrazonale Piemonte 

4 – Piemonte Nord Est s.c.ar.l. (cui appartiene anche l’ASL VCO), ai sensi della Determinazione n. 20 del 

27.2.2013, assunta dall’Amministratore Unico della Federazione medesima; 
 

- si dà inoltre atto che, l’acquisizione della Frigoemoteca destinata al Presidio Ospedaliero di Verbania, 
risulta essere una sostituzione di attrezzatura non più idonea e funzionante, mentre i n. 3  data logger e 

la sonda, destinati al Presidio Ospedaliero di Domodossola, risultano essere completamenti di attrezzature 
esistenti Inventari n.ri 410192 (data logger) e 420561 (sonda), come dichiarato dal Servizio stesso; 

 

- si precisa che, per omogeneità tecnica con altre apparecchiature analoghe, fornite dalla ditta KW 
APPARECCHI SCIENTIFICI SRL di Monteriggione, presenti presso il Presidio Ospedaliero di Verbania e 

trattandosi anche di completamenti, come sopra precisato, si ritiene  opportuno chiedere preventivo alla 
medesima Ditta; 

 

- in applicazione della vigente disciplina aziendale riguardante l’acquisizione di forniture di beni e servizi 
all’Azienda di valore inferiore alla soglia comunitaria, disciplinata dall’articolo 7, 2° comma del 

Regolamento approvato con deliberazione n. 153 del 18.07.2006, ai sensi dell’articolo 125 del Decreto 
Legislativo 12.4.2006 n. 163, si è quindi provveduto richiedere alla sopra citata Ditta, con nota Prot. n. 

7069 del 01.02.2013 offerta per l’acquisto di cui trattasi; 

 
- La Ditta KW APPARECCHI SCIENTIFICI SRL, Via della Resistenza, 119 53035 – Monteriggione (SI), ha 

reso formale riscontro con offerta n. 13093 del 13.2.2013, per un importo pari a € 10.222,50.= oltre agli 
accessori, al costo installazione sonda su relativo congelatore e all’IVA, nonché integrazione offerta n. 

13119 del 22.2.2013, per un importo pari a € 869,00.= oltre all’IVA,  offerte conservate agli atti, 
debitamente esaminate, con esito favorevole, dal Dirigente Medico Responsabile destinatario di fornitura; 



   

                             DETERMINAZIONE N. 266 del  19/3/2013 
  
 

4 di 6 

- La ditta medesima dichiara inoltre che, in caso di aggiudicazione complessiva di tutte le attrezzature 

oggetto d’offerta, offrirà a titolo di omaggio l’installazione della sonda sul congelatore, prevista in euro 
200,00 oltre all’Iva. 

 
Si dà atto che non esistono convenzioni CONSIP attivate riguardo i beni di cui trattasi; 

 

In virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in conformità ai vigenti atti di 
programmazione ed indirizzo aziendali; 

 
Vista la determinazione dell’Amministratore Unico della Federazione Sovrazonale Piemonte 4 Piemonte 

Nord Est s.c.a.r.l. n. 20 del 27 febbraio 2013 che delega alle A.S.R. afferenti alla Federazione medesima 
l’effettuazione di acquisti di importo inferiore a 30.000,00 euro, 

 

DETERMINA 
 

1°)  di procedere, mediante procedura negoziata, giusti i richiami tutti in sede di premessa, 
all’acquisizione  di: 

 

               APPARECCHIATURE VARIE PER SERVIZIO TRASFUSIONALE e precisamente: 

o N. 1 FRIGOEMOTECA PER CONSERVAZIONE SACCHE DI SANGUE, comprensiva 

tra l’altro di n. 14 divisori interni (per cassetto) (cod. KLAB) nonché Ricevitore 
Modem SPY LAN 

 
             da destinarsi in uso, per le attività proprie d’istituto, alla:  
 

             Struttura Organizzativa Complessa TRASFUSIONALE 

             Presidio Ospedaliero di VERBANIA (c.d.c. H CT XC) 
 

 
o N. 1 FRIGORIFERO PORTATILE 

o N. 3 DATA LOGGER (destinati a frigorifero inv.410192) 

o N. 1 SONDA PER CONGELATORE –80° C (destinata a congelatore inv. 420561) 
 

            Da destinarsi in uso, per le attività proprie d’istituto, alla: 
 

            Struttura Organizzativa Complessa CENTRO PRODUZIONE EMOCOMPONENTI 
Presidio Ospedaliero di DOMODOSSOLA (c.d.c. I CT XC) 

 

  
 per le attività proprie d’istituto, affidando la fornitura alla riportata Ditta ed alle condizioni 

esposte: 
 

 Ditta:  KW APPARECCHI SCIENTIFICI SRL 

           Via della Resistenza, 119 
           53035 – MONTERIGGIONE (SI) 

            
  

             offerte n.ri 13093 del 13.2.2013 e 13119 del 22.2.2013 

 
 beni secondo descrizione e caratteristiche tecniche esposte nelle sopraccitate offerte conservate 

agli atti,  
  

 per complessivi                                                                        euro   12.239,50 
  

       I.V.A.   21%                                                                            euro    2.570,29 



   

                             DETERMINAZIONE N. 266 del  19/3/2013 
  
 

5 di 6 

                                                                                              _________________ 

  
                                                                                          TOTALE     euro   14.809,79 

 
 

2°)  di dare atto che la comunicazione formale del presente provvedimento all'aggiudicatario tiene 

luogo, a tutti gli effetti, di contratto, ai sensi dell'art. 1326 del Codice Civile. 
 

3°) Di imputare gli oneri di spesa discendenti dall’assunzione del presente provvedimento, che si 
confermano in complessivi euro 14.809,79.= (di cui € 12.511,40.= destinati al Servizio 

Trasfusionale di Verbania ed € 2.298,39.= destinati al Centro Emocomponenti di Domodossola) 
al conto 1 12 04 11 dello Stato Patrimoniale Esercizio 2013, che presenta sufficiente capienza, 

dando atto che tale importo viene prelevato dai fondi vincolati per la Sicurezza e Qualità del 

sangue, determinazione n. 933 del 25.11.2010, Dir. Sanità, Regione Piemonte. 
 

4°) di dare mandato alla SOC Affari Generali di trasmettere copia del presente atto al Collegio 
Sindacale ai sensi dell’art. 14 L.R. 10/1995”. 

 

 Letto, confermato e sottoscritto. 
 

 
                                                                                    IL DIRETTORE SOC GESTIONE 

                                                                      FORNITURE E LOGISTICA 
                               

                                                                      (Dr. Federico Bonisoli) 

 
 

 
    Il Responsabile del Procedimento                                

(ai sensi artt. 4, 5 e 6 L. 241/90 e s.m.i.) 

           Dott. Federico Bonisoli 

 

 
ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE DELL’OGGETTO  DELLA PRESENTE 

DETERMINA ALL’ALBO  UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO



   

                             DETERMINAZIONE N. 266 del  19/3/2013 
  
 

6 di 6 

 

 

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Ufficiale on line dell’ASL VCO 
(www.aslvco.it)  il primo giorno lavorativo successivo all’assunzione del presente 
provvedimento e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 
 
 
Trasmissione   informatica attraverso procedura aziendale ARCHIFLOW alle seguenti 
Strutture Aziendali: 
 

X DSO V  DSM  MED. COMP         

 SERT  DP  FL         

 DIST. 0  F X REF         

 DIST. V  SD  ITB         

 DIST. D X LP  ICT         

 ML  AG  DIP TECNICO AMMVO         

 MED URG  BC           

 SITRPO  RU           

   PP           

 
 
    
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.aslvco.it/

	OLE_LINK6

